Kính gửi: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường!
[bookmark: _GoBack]Để tiếp tục phát huy tinh thần đổi mới, sáng tạo, nâng cao chất lượng giảng dạy và học tập, nhà trường phát động phong trào thi đua với phương châm: "Mỗi giờ lên lớp có một bước tiến trong giảng dạy, mỗi ngày đến trường có một đổi mới trong công việc. Nội dung hay, sáng tạo, hôm nay tốt hơn hôm qua, ngày mai tốt hơn hôm nay." Nội dung thi đua: Đối với giáo viên: Không ngừng đổi mới phương pháp giảng dạy, áp dụng công nghệ thông tin và phương pháp sư phạm tiên tiến nhằm nâng cao hiệu quả bài giảng. Mỗi tiết dạy là một sự tiến bộ, tạo sự hứng thú và khuyến khích tinh thần tự học, sáng tạo của học sinh.      Xây dựng môi trường lớp học thân thiện, tích cực, giúp học sinh phát triển toàn diện. Đối với học sinh: Chủ động, tích cực trong học tập, rèn luyện kỹ năng tự học, tự nghiên cứu. Phấn đấu mỗi ngày một tiến bộ, phát huy tinh thần sáng tạo, đoàn kết, giúp đỡ bạn bè. Xây dựng ý thức kỷ luật, trách nhiệm với bản thân, gia đình và xã hội. Đối với cán bộ, nhân viên: Đổi mới tác phong, nâng cao chất lượng phục vụ và hỗ trợ giáo viên, học sinh. Thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, đảm bảo môi trường làm việc chuyên nghiệp, hiệu quả. Góp phần xây dựng nhà trường ngày càng vững mạnh, phát triển. Hình thức tổ chức và đánh giá thi đua: Phong trào thi đua sẽ được triển khai xuyên suốt năm học với các hoạt động cụ thể, thiết thực. Nhà trường sẽ tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả theo từng học kỳ và năm học, tuyên dương những cá nhân, tập thể tiêu biểu. Phong trào thi đua không chỉ là động lực để mỗi cá nhân tiến bộ mà còn góp phần xây dựng tập thể nhà trường phát triển vững mạnh. Chúng ta hãy cùng nhau nỗ lực, sáng tạo và đoàn kết để đạt được những thành công rực rỡ trong năm học này! Ban Giám Hiệu Nhà Trường